[bookmark: bookmark2]ЯЛЬЧИКСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15января 2019 года                                                                          №53/124-2

О дополнительном зачислении в резерв составов
участковых избирательных комиссий

В соответствии с пунктом 51 статьи 27, на основании пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой избирательной комиссии из резерва составов участковых комиссий» и постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 6 декабря 2017 года №30/142-6 «О возложении полномочий по формированию резерва составов участковых комиссий на территориальные избирательные комиссии» Яльчикская территориальная избирательная комиссия Чувашской Республики решила:
1. Объявить о дополнительном зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий.
2. Утвердить текст информационного сообщения о дополнительном зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий(приложение).
3. Территориальной избирательной комиссии:
1) осуществить приём предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий в период с 21 января по 14 февраля 2019 года;
2) опубликовать в средствах массовой информации и разместить на своих сайтах в разделе, посвящённом формированию составов и резерва составов участковых избирательных комиссий, информационное сообщение о дополнительном зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий, в котором должны быть указаны:
территория, включающая в себя все избирательные участки, в резерв составов участковых избирательных комиссий которых объявлено дополнительное зачисление;
срок и порядок представления предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий;
адрес территориальной избирательной комиссии, куда следует представлять документы по выдвижению кандидатур в резерв составов участковых избирательных комиссий;
требования к кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых комиссий;
перечень необходимых документов и сроки их представления;
3) довести до сведения заинтересованных лиц, что при подготовкедокументов, необходимых для внесения предложений по кандидатурам в резерв составов участковых избирательных комиссий, необходимо руководствоваться формами, предусмотренными Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утверждённым постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 г. № 152/1137-6;
4) не позднее 14 марта 2019 года принять решение о дополнительном зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий.
4. Направить настоящее решение в средства массовой информации для опубликования.

Председатель
Яльчикской ТИК                                                                   Л.В.Левый

Секретарь
          Яльчикской ТИК                                                                     Н.А.Смирнова